
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

41 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 41 
Del
15-06-2011

UTILIZZO ECONOMIE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI
"COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE DEL VERDE NELL'AREA
PIP - OPERE DI COMPLETAMENTO"

  L’anno  duemilaundici

il giorno  quindici  

del mese di giugno

alle ore   20:15

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco P
CODA LUIGI Assessore P
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore A

e risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla
redazione del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: UTILIZZO ECONOMIE PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI DI
"COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE DEL VERDE NELL'AREA PIP
- OPERE DI COMPLETAMENTO"

PREMESSO che:

con deliberazione della  G.C. n. 10 del 03/02/2010 si è aderito all’iniziativa inerente le
sovvenzioni a favore degli Enti Locali per la realizzazione dei piani per insediamenti
produttivi (PIP) per contribuire a migliorare le condizioni di sviluppo imprenditoriale
e promuovere la localizzazione di nuove iniziative nell’area PIP, sita in Località Is
Arenas – Donori e a tal fine completare la sistemazione del verde, già intrapresa con
precedenti finanziamenti;
con la medesima deliberazione è stato conferito mandato al Responsabile del Servizio
– Settore Tecnico – Manutentivo di avanzare domanda di cofinanziamento incaricando
l’ ufficio tecnico alla redazione sia della progettazione  preliminare che definitiva -
esecutiva riguardante i lavori di “COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE DEL
VERDE NELL’AREA PIP” nonché si è ritenuto impegnarsi a concorrere con fondi
propri nella misura del 12% del costo del progetto;
con determinazione del Responsabile del Servizio – Settore Tecnico – Manutentivo n.
18 del 09/02/2010 sono stati individuati, in base al grado di professionalità ed
esperienza richiesti dall’opera da realizzare, i collaboratori amministrativi - contabili e
tecnici nonché il RUP che svolgeranno le attività indicate nel Regolamento Comunale
per la disciplina del compenso incentivante, approvato con deliberazione della G.C. n.
20 del 14/03/2007, e percepiranno il compenso incentivante nella misura indicata dal
medesimo;
con deliberazione della G.C. n. 14 del 10/02/2010 è stato approvato il progetto
preliminare riguardante i lavori di “COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE DEL
VERDE NELL’AREA PIP” redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, la cui spesa
complessiva ammonta a € 60.000,00;
le spese complessive riguardanti i lavori di “COMPLETAMENTO
SISTEMAZIONE DEL VERDE NELL’AREA PIP”, sono state così inserite in
bilancio:

1. con Deliberazioni C.C. n. 38 del 19/11/2010 si è provveduto ad approvare
la variazione al Bilancio di Previsione 2010, al Bilancio pluriennale
2010/2012, alla relazione previsionale e programmatica nei quali si sono
indicate le spese riguardanti i lavori di cui sopra per l’importo complessivo
di € 52.800,000;

2. con Deliberazione C.C. n. 4 del 21/01/2010 si è provveduto ad approvare il
Bilancio di Previsione 2010, il Bilancio pluriennale 2010/2012, la relazione
previsionale e programmatica e, nei quali si sono indicate le spese
riguardanti i lavori di cui sopra, per l’importo complessivo di € 7.200,00;

con determinazione RAS del Direttore del Servizio Politiche delle Imprese n. 623 del
08/10/2011 è stata delegata la realizzazione dell’intervento di cui all’oggetto, per il
quale l’Ente ha beneficiato della sovvenzione di Euro 52.800,00 (CUP
C43F10000000006);



con deliberazione della G.C. n. 19 del 17/02/2010 è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo redatto dall’ufficio tecnico comunale, il cui importo complessivo
ammonta a € 60.000,00;
con contratto rep. N. 315 del 22/04/2011, registrato a Cagliari in data 05/05/2011 al n.
223, venivano affidati all’Impresa Oltre il Giardino di Anedda GianLuigi, con sede a
Cagliari, i lavori di “COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE DEL VERDE
NELL’AREA PIP” per un importo netto contrattuale di € 39.135,27 di cui € 735,57
per oneri di sicurezza;
i lavori sono stati consegnati in data 27/04/2011 come risulta dagli atti in possesso di
questo Ente;
i lavori sono in fase di ultimazione e la Direzione dei lavori sta provvedendo ad
emettere lo stato finale;

DATO ATTO che con nota protocollo n. 2951 del 16/05/2011è stato richiesto all’Assessorato
dell’Industria - Servizio Politiche per l’Impresa l’utilizzo delle economie di spese,
ammontanti a € 15.912,50, derivanti dalla realizzazione dei lavori di cui all’oggetto, ossia dal
ribasso d’asta, dagli imprevisti e dall’accantonamento per gli accordi bonari, per procedere al
loro completamento;

VISTA la nota RAS – Assessorato dell’Industria - Servizio Politiche per l’Impresa protocollo
n. 9042 del 30/05/2011, acclarata al protocollo di Questo Ente in data 31/05/2011 al n. 3373,
con la quale la RAS autorizza l’utilizzo delle economie realizzate nell’ambito dell’intervento
di cui all’oggetto da destinare al completamento del medesimo secondo quanto proposto dalla
relazione programmatica, redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale, per l’importo complessivo
di € 15.912,50;

VISTA la relazione programmatica, la stima di massima e la planimetria del progetto
inerente il completamento dei lavori di cui all’oggetto a firma dell’Ufficio Tecnico
Comunale;

DATO ATTO che l’impresa Oltre il Giardino di Anedda GianLuigi, con sede a Cagliari,
ha dichiarato la propria disponibilità all’esecuzione dei lavori di completamento agli stessi
patti e condizioni del contratto principale;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, procedere al completamento dei lavori di
“COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE DEL VERDE NELL’AREA PIP” utilizzando
le economie derivanti dal ribasso d’asta offerto dall’Impresa Oltre il Giardino di Anedda
GianLuigi, con sede a Cagliari, dagli imprevisti e dall’accantonamento per gli accordi
bonari, ammontanti a € 15.912,50;

SI PROPONE

DI COMPLETARE l’opera relativa ai lavori di “COMPLETAMENTO
SISTEMAZIONE DEL VERDE NELL’AREA PIP” secondo quanto previsto nella
relazione programmatica a firma dell’Ufficio Tecnico Comunale;

DI UTILIZZARE la somma derivante dal ribasso d’asta, dagli imprevisti e dagli accordi



bonari realizzata nell’ambito dei lavori di “COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE DEL
VERDE NELL’AREA PIP”, ammontante a € 15.912,50, per la realizzazione dei lavori di
“COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE DEL VERDE NELL’AREA PIP - OPERE
DI COMPLETAMENTO” secondo quanto risulta dal Q.E della relazione programmatica.

L’ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE
Geom. Spada Tiziano



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 15-06-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

F.to Ing. CRISTINA STRINNA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli;

RITENUTO  dover provvedere in merito;

 A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.

LA GIUNTA  COMUNALE

RISCONTRATA  l’urgenza di  provvedere, con voti unanimi espressi con assenso;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 22-06-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 22-06-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  22-06-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


